
ZARZĄDZENIE NR 0050.221.2023 

BURMISTRZA WYRZYSKA 

z dnia 11 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), art. 10 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2023 oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1586) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały  Nr LIX/554/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2023 rok, Burmistrz Wyrzyska zarządza co 

następuje: 

§ 1. W budżecie gminy przyjętym uchwałą Nr LIX/554/2022 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

20 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Wyrzysk na 2023 rok, zmienionej zarządzeniem 

Nr 0050.8.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 11 stycznia 2023 roku, uchwałą Nr LXI/569/2023 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2023 roku, zarządzeniem Nr 0050.18.2023 Burmistrza 

Wyrzyska z dnia 30 stycznia 2023 roku, zarządzeniem Nr 0050.30.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 

15 lutego 2023 roku, zarządzeniem Nr 0050.43.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 15 marca 2023 roku, 

uchwałą Nr LXIV/583/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 marca 2023 roku,  zarządzeniem 

Nr 0050.54.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 31 marca 2023 roku, zarządzeniem Nr 0050.64.2023 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 14 kwietnia 2023 roku, zarządzeniem Nr 0050.73.2023 Burmistrza 

Wyrzyska z dnia 26 kwietnia 2023 roku, uchwałą Nr LXV/596/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 

9 maja 2023 roku, zarządzeniem Nr 0050.81.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 23 maja 2023 roku, 

uchwałą Nr LXVI/608/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 16 czerwca 2023 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.97.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 19 czerwca 2023 roku, uchwałą Nr LXVII/620/2023 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 4 lipca 2023 roku, zarządzeniem Nr 0050.105.2023 Burmistrza Wyrzyska 

z dnia 6 lipca 2023 roku, zarządzeniem Nr 0050.122.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 28 lipca 

2023 roku, uchwałą Nr LXVIII/623/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 4 sierpnia 2023 roku, 

uchwałą Nr LXIX/627/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 sierpnia 2023 roku, zarządzeniem 

Nr 0050.148.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 30 sierpnia 2023 roku, zarządzeniem Nr 0050.162.2023 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 8 września 2023 roku, uchwałą Nr LXX/638/2023 Rady Miejskiej 

w Wyrzysku z dnia 18 września 2023 roku, zarządzeniem Nr 0050.172.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 

19 września 2023 roku, uchwałą Nr LXXI/640/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 września 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 1



2023 roku, zarządzeniem Nr 0050.183.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 września 2023 roku 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) plan dochodów budżetu zwiększa się o kwotę 1.249.129,75 zł i po zmianie wynosi 86.504.039,58 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia: 

a) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 1.249.129,75 zł i po zmianie wynosi 

71.020.097,86 zł; 

b) plan dochodów majątkowych wynosi 15.483.941,72 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 1.051.059,26 zł i po zmianie wynosi 

9.686.720,93 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

2) plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę  1.249.129,75 zł i po zmianie wynosi 89.678.870,97 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia; 

a) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 1.249.129,75 zł i po zmianie wynosi 

69.981.519,38 zł; 

b) plan wydatków majątkowych wynosi 19.697.351,59 zł; 

c) plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych gminie odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 1.051.059,26 zł i po zmianie wynosi 

9.686.702,39 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

3) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wyrzysk na 2023 rok  zwiększa 

się o kwotę 1.345,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

4) plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Funduszu 

Pomocy Ukrainie zwiększa się o kwotę 215,84 zł i po zmianie wynosi 34.149,48 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 2



DOCHODY BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2023 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.221.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 11 października 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 121 415,67 972 959,26 2 094 374,93

01095 Pozostała działalność 1 121 415,67 972 959,26 2 094 374,93

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 047 315,67 972 959,26 2 020 274,93

600 Transport i łączność 13 176 663,27 4 600,00 13 181 263,27

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 4 600,00 4 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 4 600,00 4 600,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

72 216,00 73 500,00 145 716,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 68 576,00 73 500,00 142 076,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

68 576,00 73 500,00 142 076,00

758 Różne rozliczenia 27 817 912,57 197 854,65 28 015 767,22

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

3 237 008,00 197 854,65 3 434 862,65

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 3 237 008,00 197 854,65 3 434 862,65

852 Pomoc społeczna 1 158 985,43 215,84 1 159 201,27

85295 Pozostała działalność 3 942,56 215,84 4 158,40

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

3 942,56 215,84 4 158,40

Razem: 85 254 909,83 1 249 129,75 86 504 039,58

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 1



WYDATKI BUDŻETU GMINY WYRZYSK NA 2023 ROK - ZMIANY

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.221.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 11 października 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na
2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 089 065,67 972 959,26 2 062 024,93

01095 Pozostała działalność 1 047 455,67 972 959,26 2 020 414,93

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 280,84 10 403,21 20 684,05

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 767,27 1 788,31 3 555,58

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 251,89 229,38 481,27

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 375,60 6 656,73 15 032,33

4430 Różne opłaty i składki 1 026 780,07 953 881,63 1 980 661,70

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

501 320,86 0,00 501 320,86

40095 Pozostała działalność 501 320,86 0,00 501 320,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 371 292,01 3 879,14 375 171,15

4300 Zakup usług pozostałych 130 028,85 -3 879,14 126 149,71

600 Transport i łączność 16 207 355,51 4 600,00 16 211 955,51

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 4 600,00 4 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 4 600,00 4 600,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 423 451,98 0,00 4 423 451,98

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 605 251,98 0,00 3 605 251,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 2 000,00 5 500,00

4260 Zakup energii 519 150,00 -4 000,00 515 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 210 000,00 2 000,00 212 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

72 216,00 73 500,00 145 716,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 68 576,00 73 500,00 142 076,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 73 500,00 73 500,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 250,00 100,00 2 350,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 300,00 1 050,00 13 350,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 026,00 7 000,00 48 026,00

4220 Zakup środków żywności 150,00 -150,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -7 000,00 3 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 500,00 -1 000,00 1 500,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne 795,00 0,00 795,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 195,00 600,00 795,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 600,00 -600,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 26 243 559,19 197 854,65 26 441 413,84

80101 Szkoły podstawowe 17 137 261,42 160 375,33 17 297 636,75

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 133 875,00 133 875,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 865 267,21 24 047,26 1 889 314,47

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 217 807,63 2 453,07 220 260,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 343 239,54 78 000,00 421 239,54

4260 Zakup energii 635 483,00 -78 000,00 557 483,00

80104 Przedszkola 3 559 858,82 36 133,37 3 595 992,19

3040
Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

0,00 30 375,00 30 375,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 400 526,63 5 234,68 405 761,31

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41 949,19 523,69 42 472,88

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 607 889,00 -441,41 1 607 447,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 152,00 800,00 20 952,00

4260 Zakup energii 107 409,00 -1 241,41 106 167,59

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

757 839,96 1 345,95 759 185,91

2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów
publicznych

0,00 1 345,95 1 345,95

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

138 426,99 441,41 138 868,40

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 137 056,28 441,41 137 497,69

852 Pomoc społeczna 4 986 115,43 215,84 4 986 331,27

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 837 141,00 0,00 1 837 141,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 000,00 -6 000,00 22 000,00

4260 Zakup energii 32 000,00 4 000,00 36 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 129 000,00 1 000,00 130 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 12 000,00 1 000,00 13 000,00

85295 Pozostała działalność 30 742,56 215,84 30 958,40

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

3 942,56 215,84 4 158,40

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 555 929,93 0,00 9 555 929,93

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 2



90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 338 000,00 0,00 2 338 000,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 93 000,00 -500,00 92 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34 700,00 -10 000,00 24 700,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 200,00 8 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 132 000,00 10 000,00 142 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 200,00 300,00 1 500,00

926 Kultura fizyczna 1 620 720,46 0,00 1 620 720,46

92601 Obiekty sportowe 1 236 115,46 0,00 1 236 115,46

4260 Zakup energii 431 769,00 -12 000,00 419 769,00

4300 Zakup usług pozostałych 92 346,00 12 000,00 104 346,00

Razem: 88 429 741,22 1 249 129,75 89 678 870,97

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 3



Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 r.

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.221.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 11 października 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok
w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 047 315,67 1 047 315,67 0,00 1 047 315,67 1 047 315,67 1 047 315,67 12 300,00 1 035 015,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 972 959,26 972 959,26 0,00 972 959,26 972 959,26 972 959,26 12 420,90 960 538,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 020 274,93 2 020 274,93 0,00 2 020 274,93 2 020 274,93 2 020 274,93 24 720,90 1 995 554,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 1 047 315,67 1 047 315,67 0,00 1 047 315,67 1 047 315,67 1 047 315,67 12 300,00 1 035 015,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 972 959,26 972 959,26 0,00 972 959,26 972 959,26 972 959,26 12 420,90 960 538,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 020 274,93 2 020 274,93 0,00 2 020 274,93 2 020 274,93 2 020 274,93 24 720,90 1 995 554,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 1 047 315,67 1 047 315,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 972 959,26 972 959,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 020 274,93 2 020 274,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 10 280,84 10 280,84 10 280,84 10 280,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 10 403,21 10 403,21 10 403,21 10 403,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 20 684,05 20 684,05 20 684,05 20 684,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 767,27 1 767,27 1 767,27 1 767,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 788,31 1 788,31 1 788,31 1 788,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 3 555,58 3 555,58 3 555,58 3 555,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 251,89 251,89 251,89 251,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 229,38 229,38 229,38 229,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 481,27 481,27 481,27 481,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 8 235,60 8 235,60 8 235,60 0,00 8 235,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 6 656,73 6 656,73 6 656,73 0,00 6 656,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 14 892,33 14 892,33 14 892,33 0,00 14 892,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4430 Różne opłaty i składki

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 1 026 780,07 1 026 780,07 1 026 780,07 0,00 1 026 780,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 953 881,63 953 881,63 953 881,63 0,00 953 881,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 980 661,70 1 980 661,70 1 980 661,70 0,00 1 980 661,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 600,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 600,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 4 600,00 4 600,00 4 600,00 0,00 4 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

przed zmianą 72 216,00 72 216,00 0,00 72 216,00 72 216,00 72 216,00 17 745,00 54 471,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -8 750,00 -8 750,00 -8 750,00 0,00 -8 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73 500,00 73 500,00 0,00 82 250,00 82 250,00 8 750,00 1 150,00 7 600,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 145 716,00 145 716,00 0,00 145 716,00 145 716,00 72 216,00 18 895,00 53 321,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu

przed zmianą 68 576,00 68 576,00 0,00 68 576,00 68 576,00 68 576,00 14 900,00 53 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -8 150,00 -8 150,00 -8 150,00 0,00 -8 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73 500,00 73 500,00 0,00 81 650,00 81 650,00 8 150,00 1 150,00 7 000,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 142 076,00 142 076,00 0,00 142 076,00 142 076,00 68 576,00 16 050,00 52 526,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 68 576,00 68 576,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 73 500,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 142 076,00 142 076,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 73 500,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 73 500,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 2 250,00 2 250,00 2 250,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 2 350,00 2 350,00 2 350,00 2 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 12 300,00 12 300,00 12 300,00 12 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 13 350,00 13 350,00 13 350,00 13 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 41 026,00 41 026,00 41 026,00 0,00 41 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 48 026,00 48 026,00 48 026,00 0,00 48 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4220 Zakup środków żywności

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -150,00 -150,00 -150,00 0,00 -150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -7 000,00 -7 000,00 -7 000,00 0,00 -7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75110 Referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne

przed zmianą 795,00 795,00 0,00 795,00 795,00 795,00 0,00 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 795,00 795,00 0,00 795,00 795,00 795,00 0,00 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 195,00 195,00 195,00 0,00 195,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 795,00 795,00 795,00 0,00 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 600,00 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -600,00 -600,00 -600,00 0,00 -600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 8 635 661,67 8 635 661,67 0,00 8 635 643,13 8 635 643,13 2 562 609,13 1 117 668,00 1 444 941,13 0,00 6 073 034,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -8 750,00 -8 750,00 -8 750,00 0,00 -8 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 051 059,26 1 051 059,26 0,00 1 059 809,26 1 059 809,26 986 309,26 13 570,90 972 738,36 0,00 73 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 686 720,93 9 686 720,93 0,00 9 686 702,39 9 686 702,39 3 540 168,39 1 131 238,90 2 408 929,49 0,00 6 146 534,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4
do zarządzenia Nr 0050.221.2023
Burmistrza Wyrzyska
z dnia 11 października 2023 roku
w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 
2023 rok

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wyrzysk na 2023 rok

Dział Rozdział § Nazwa jednostki – określenie zadania
Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

1) Jednostki sektora finansów publicznych

750 75020 2710

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną Powiatowi Pilskiemu 
na dofinansowanie własnych zadań bieżących, przeznaczona na 
eksploatację stałego łącza transmisji danych do Systemu Centralnej 
Ewidencji Pojazdów i Kierowców CEPIK

0,00 0,00 2.902,56

921 92109 2480 Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Wyrzysku – wydatki związane 
z utrzymaniem, funkcjonowanie i wyposażeniem samorządowej 
instytucji kultury

803.224,00 0,00 0,00

6220 Dotacja celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych -  wkład własny MGOK w 
Wyrzysku na remont amfiteatru

94.457,16

6220 Dotacja celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych  - na przeprowadzenie audytu 
energetycznego budynku i przygotowanie projektu zadania 
inwestycyjnego pn: „ Termomodernizacja budynku siedziby Miejsko 
Gminnego Ośrodka Kultury przy ul. Kościuszki 15 w Wyrzysku” 

10.000,00

6220 Dotacja celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów publicznych  - wkład własny na zakup 
mobilnej estrady z wyposażeniem na organizacje imprez plenerowych

46.000,00

1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Nazwa jednostki – określenie zadania
Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej

92116 2480 Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Wyrzysku – wydatki związane 
z utrzymaniem, funkcjonowaniem i wyposażeniem Biblioteki

503.667,00 0,00 0,00

Razem: 1.306.891,00 0,00 153.359,72

Razem dotacje dla sektora finansów publicznych: 1.460.250,72

2) Jednostki spoza sektora finansów publicznych

010 01008 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych – dotacja dla Gminnej Spółki 
Melioracyjnej Wyrzysk na wykonanie konserwacji urządzeń 
melioracyjnych

0,00 0,00 10.000,00

754 75412 2820 Ochotnicze straże pożarne – dotacja na zadania bieżące dla jednostek 
OSP

0,00 0,00 37.300,00

6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych z przeznaczeniem na 
zakup lekkiego samochodu ratowniczego wraz z wyposażeniem 
dla jednostki OSP Kościerzyn Wielki

15.000,00

801 80149 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty - dotacja dla Niepublicznego Punktu Przedszkolnego 
Przedszkole Terapeutyczne - NEUROSENSIS”

378.146,56

2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych – nagroda specjalna dla nauczycieli z 
okazji 250 rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej

1.345,95

851 85154 2360 Dofinansowanie zadań zleconych do realizacji przez stowarzyszenia 
zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie - realizacja 
zadań z zakresu działalności profilaktycznej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych

0,00 0,00 108.110,00

851 85195 2360 Dofinansowanie zadania zleconego do realizacji w zakresie ochrony i 
promocji zdrowia – działania samopomocowe na rzecz kobiet po 

0,00 0,00 4.500,00

2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział § Nazwa jednostki – określenie zadania
Kwota dotacji

podmiotowej przedmiotowej celowej

mastektomii i histerektomii

854 85412 2360 Dofinansowanie zadania zleconego do realizacji związanego z 
organizacją wypoczynku, czasu wolnego dla dzieci i młodzieży 
szkolnej, w tym również niepełnosprawnej

6.500,00

900

90001 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych -dofinansowanie do 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

0,00 0,00 12.000,00

90026 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dofinansowanie do 
usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest 
pochodzący z obiektów budowlanych

0,00 0,00 15.000,00

900 90004 2820 Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom dla Okręgowego Zarządu PZD w Pile 
Rodzinne Ogrody Działkowe im. Pod Słonecznikiem w Wyrzysku 

0,00 0,00 6.000,00

900 90005 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dofinansowanie do 
wymiany źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze

0,00 0,00 50.000,00

921 92195 2360 Dofinansowanie do realizacji zadań dla stowarzyszeń na działania w 
zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego

0,00 0,00 41.000,00

926 92605 2360 Dofinansowanie do realizacji zadania w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu

0,00 0,00 250.000,00

Razem: 378.146,56 0,00 556.755,95

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych: 934.902,51

Razem dotacje: 1.685.037,56 710.115,67

Ogółem dotacje 2.395.153,23

3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 5
do zarządzenia Nr 0050.221.2023
Burmistrza Wyrzyska
z dnia  11 października 2023 roku
w sprawie zmian w budżecie
Gminy Wyrzysk na 2023 rok

DOCHODY i WYDATKI związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Fundusz Pomocy Ukrainie

Klasyfikacja Wyszczególnienie Plan Zmiana Plan po zmianie

Dział Rozdział  §

DOCHODY 33 933,64 215,84 34 149,48

750 Administracja publiczna 90,04 0,00 90,04

75011 Urzędy wojewódzkie 90,04 0,00 90,04

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

90,04 0,00 90,04

art. 4 nadanie numeru PESEL 85,06 0,00 85,06

art. 9 ust. 1a i 1b utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osób 
wnioskujących o nadanie numeru PESEL

4,98 0,00 4,98

758 Różne rozliczenia 29 901,04 0,00 29 901,04

75814 Różne rozliczenia finansowe 29 901,04 0,00 29 901,04

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,68 0,00 0,68

art.50 środki na edukację dzieci 0,68 0,00 0,68

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

29 900,36 0,00 29 900,36

art.50 środki na edukację dzieci 29 900,36 0,00 29 900,36

852 Pomoc społeczna 3 942,56 215,84 4 158,40

85295 Pozostała działalność 3 942,56 215,84 4 158,40

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

3 942,56 215,84 4 158,40

WYDATKI 33 933,64 215,84 34 149,48

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna 90,04 0,00 90,04

75011 Urzędy wojewódzkie 90,04 0,00 90,04

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 90,04 0,00 90,04

art. 4 nadanie numeru PESEL 85,06 0,00 85,06

art. 9 ust. 1a i 1b utworzenie i potwierdzenie profilu zaufanego dla osób 
wnioskujących o nadanie numeru PESEL

4,98 0,00 4,98

801 Oświata i wychowanie 29 901,04 0,00 29 901,04

80101 Szkoły podstawowe 29 901,04 0,00 29 901,04

4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

3 675,15 0,00 3 675,15

art.50 środki na edukację dzieci 3 675,15 0,00 3 675,15

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 709,79 0,00 709,79

art.50 środki na edukację dzieci 709,79 0,00 709,79

4740 Wynagrodzenia i  uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

244,00 0,00 244,00

art.50 środki na edukację dzieci 244,00 0,00 244,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 929,76 0,00 20 929,76

art.50 środki na edukację dzieci 20 929,76 0,00 20 929,76

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

4 043,34 0,00 4 043,34

art.50 środki na edukację dzieci 4 043,34 4 043,34

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 299,00 0,00 299,00

art.50 środki na edukację dzieci 299,00 0,00 299,00

852 Pomoc społeczna 3 942,56 215,84 4 158,40

85295 Pozostała działalność 3 942,56 215,84 4 158,40

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

3 942,56 215,84 4 158,40

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 2



Świadczenie jednorazowe 300+ 1 200,00 0,00 1 200,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 800,00 0,00 800,00

Wypłata świadczeń rodzinnych 1 942,56 215,84 2 158,40

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.221.2023 Burmistrza Wyrzyska z dnia 11 października 2023 roku w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok. 

 Zmiany w budżecie gminy polegają na zwiększeniu planu dochodów budżetu i planu wydatków 

budżetu o kwotę 1.249.129,75 zł. 

Zmiany planu dochodów polegają na: 

 I. Zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 1.051.059,26 zł jako środki z dotacji celowej 

otrzymanej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie, dokonuje się w następujących działach: 

1) w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 Pozostała działalność zwiększa się plan 

dochodów o kwotę 972.959,26 zł w związku z przyznaniem dotacji od Wojewody Wielkopolskiego znak: 

FB-I.3111.418.2023.2 na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa 

wielkopolskiego w II terminie płatniczym 2023 r.; 

2) w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy zwiększa się 

plan dochodów o kwotę 4.600,00 zł w związku z przyznaniem dotacji od Wojewody Wielkopolskiego 

znak: FB-I.3111.440.2023.14 z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na realizację zadania 

wynikającego z art. 37f § 1 ustawy – Kodeks wyborczy (tj. obowiązku zapewnienia bezpłatnego 

gminnego przewozu pasażerskiego dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie 

głosowania położonym na obszarze danej gminy); 

3) w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa w rozdziale 75108 Wybory do Sejmu i Senatu zwiększa się plan dochodów o kwotę 

73.500,00 zł w związku z pismem Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Pile znak: 

DPL.3113.11.2023 z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu RP 

i Senatu RP – zryczałtowane diety dla członków obwodowych komisji wyborczych. 

 II. Zwiększeniu planu dochodów bieżących o kwotę 198.070,49 zł, zmiany dokonuje się 

w działach: 

1) w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego zwiększa się plan dochodów o kwotę 197.854,65 zł w związku z otrzymaniem 

pisma Ministra Finansów znak; ST3.4751.1.14.2023.g z  przeznaczeniem na nagrodę specjalną z okazji 

250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 1



2) w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność zwiększa się plan 

dochodów o kwotę 215,84 zł, w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem 

na wypłatę świadczenia rodzinnego; 

Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 86.504.039,58 zł. 

 Plan wydatków budżetu zwiększa się o kwotę 1.249.129,75 zł, zmiany wprowadza się 

w następujących działach: 

 W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095 Pozostała działalność zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 972.959,26 zł, w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 

60004 Lokalny transport zbiorowy  zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 4.600,00 zł zgodnie 

z przyznanymi dotacjami od Wojewody Wielkopolskiego oraz w dziale 751 Urzędy naczelnych 

organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa w rozdziale 75108 Wybory 

do Sejmu i Senatu  zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 73.500,00 zł zgodnie z przyznaną 

dotacją od Krajowego Biura Wybiorczego z przeznaczeniem na realizację  zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie. 

 W dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295 Pozostała działalność zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 215,84 zł jako otrzymane środki z Funduszu Pomocy Ukrainie na wypłatę 

świadczenia rodzinnego. 

  

 Pozostałe zmiany w planie wydatków dotyczą przeniesienia planu wydatków bieżących między 

paragrafami  w ramach danego rozdziału klasyfikacji budżetowej oraz pomiędzy rozdziałami w ramach 

danego działu klasyfikacji budżetowej. Zmiany dokonuje się w następujących działach: 

1) w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę w rozdziale 

40095 Pozostała działalność dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach danego rozdziału  

z koniecznością zwrotu do Urzędu Skarbowego podatku VAT w związku z przeznaczeniem na własne 

potrzeby węgla wcześniej zakupionego z przeznaczeniem do sprzedaży preferencyjnej.  

2) w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami dokonuje się przesunięć między paragrafami w ramach danego rozdziału klasyfikacji 

budżetowej, zmiana zgodna z wnioskiem dyrektora JGK w Wyrzysku 

3) w dziale 801 Oświata i wychowanie zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

197.854,65 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów znak: ST3.4751.1.14.2023.g z przeznaczeniem na 

nagrodę specjalną z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej. Pozostałe zmiany 

w dziale 801 Oświata i wychowanie polegają na przesunięciach  pomiędzy rozdziałami w ramach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 2



danego działu klasyfikacji budżetowej celem zabezpieczenia środków na realizację zadań bieżących, 

zmiany są zgodne z wnioskami dyrektorów szkół i przedszkoli; 

4) w dziale 852 Pomoc społeczna  w rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej dokonuje się 

przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach danego rozdziału klasyfikacji budżetowej, zmiana zgodna 

z wnioskiem Kierownika MGOPS w Wyrzysku, 

5) w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90017 Zakłady 

gospodarki komunalnej dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji 

budżetowej celem zabezpieczenia środków na realizację bieżących zadań, zmiana zgodna z wnioskiem 

Dyrektora JGK w Wyrzysku; 

6) w dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92601 Obiekty sportowe dokonuje się przesunięć 

pomiędzy paragrafami w ramach danego rozdziału, zmiana zgodna z wnioskiem Kierownika OSIR 

w Wyrzysku 

Dokonuje się również zmiany w załączniku: 

1. „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wyrzysk na 

2023 rok”. Zmiany polegają na: 

Zwiększeniu dla jednostek spoza sektora finansów publicznych o kwotę 1.345,95 zł jako dotacja 

celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych z przeznaczeniem na nagrodę specjalną dla 

nauczycieli z okazji 250 rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej. 

Plan wydatków budżetu po zmianach wynosi  89.678.870,97 zł. 

Dokonuje się sprostowania błędu pisarskiego popełnionego w zarządzeniu Nr 0050.183.2023 

Burmistrza Wyrzyska z dnia 29 września 2023 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 

2023 roku, w którym to omyłkowo nie załączono załącznika dotyczącego zmian w planie Dochodów 

i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 0050.221.2023 
Data dokumentu 2023-10-11 
Organ wydający Burmistrz Wyrzyska 
Przedmiot regulacji w sprawie zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2023 rok 
Identyfikator dokumentu DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1441885947 
Numer seryjny 38843383CA17BE9F06F8C6A1C6A6D4066CFEE238 
Osoba podpisująca Bogusława Jagodzińska 
Instytucja Gmina Wyrzysk 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 11.10.2023 15:07:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB8605ED-7B07-4553-B650-4B09BE14B525. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 dochody
	Zalacznik 2 wydatki
	Zalacznik 3 dochody i wydatki zlecone
	Zalacznik 4 dotacje udzielone
	Zalacznik 5 Fundusz Pomocy Ukraina
	Uzasadnienie

		2023-10-11T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




